青 構 号 外

令和６年７月１８日

報道機関各位

青森県農林水産部構造政策課長

（公 印 省 略）

第１回農泊における関係人口創出・拡大研修会について

活力ある農山漁村づくりを推進するため、標記研修会を下記のとおり開催しますので、

取材してくださるようお願いします。

記

１ 開催日時

令和６年７月２４日（水）１３：１５～１５：００

２ 開催場所

青森県総合社会教育センター ２階 第５研修室（青森市荒川藤戸119-7）

※オンライン視聴有り

３ 内 容

（１）開 会 （13:15～13:20）

（２）講 演 関係人口が紡ぐ青森県の未来－関係人口入門編－ （13:20～14:20）

講師 一般社団法人 tsumugu 代表理事 小寺 将太 氏

（３）休 憩 （14:20～14:30）

（４）意見交換－講師と一緒に関係人口について語ろう－ （14:30～15:00）

４ 参集範囲

農林漁家民宿経営者、農泊受入団体、地域おこし協力隊（元隊員も含む）、市町村、

県等

報道機関用提供資料

担当課 農林水産部構造政策課
担当者 課長代理 成田 悟

農村活性化グループＧＭ 髙田 睦

電話番号 直通 ０１７－７３４－９５３４
内線 5047（成田） 5061（髙田）

報道監 農林水産部
次長 栗林 豊 内線 4967

講 演：関係人口が紡ぐ青森県の未来－関係人口入門編－

講 師：一般社団法人tsumugu 代表理事 小寺 将太 氏

開催日時：令和６年７月２４日（水）13:15～15:00

会 場：青森県総合社会教育センター２階 第５研修室

（住所：青森市大字荒川字藤戸119-7）

※オンライン参加可能

参 加 費：無料

活力ある農山漁村づくりの一環として、農泊を推進するため、

「関係人口」を呼び込むためのノウハウを学びます。

講 師 小寺 将太 氏

北海道札幌市出身。

弘前大学人文学部（現・人文社会科学部）卒業。
同大学院修士課程修了。

修士課程在学中、弘前大学「地（知）の拠点」事業の事務補
佐員に採用され、共育型インターンシップの設計に従事する。
修士課程卒業後、「青森県を挑戦する場に！をモットーに、
一般社団法人tsumuguを立ち上げた。

現在、共育型インターンシップの設計や、地域・企業・大学
生を巻き込んだ地域づくりの中間支援業務に取り組むほか、
東通村商工会会長を務める。

主 催：青森県農林水産部構造政策課

第１回

農泊における関係人口創出・拡大研修会